SPD-ORTSVEREIN PARKSTETTEN

Vorsitzender: Martin Panten



Parkstetten, 06.07.2025

Martin Panten, Bajuwarenstr. 10, 94365 Parkstetten

An alle Mitglieder des SPD-Ortsvereins Parkstetten

EINLADUNG

Liebe Genossinnen und Genossen,

der Countdown läuft. Am 8. März 2026 finden in Parkstetten, im Landkreis Straubing-Bogen und in ganz Bayern die nächsten allgemeinen Bürgermeister- und Gemeinderatswahlen und auch die Landrats- und Kreistagswahlen statt.

Ich lade Euch in der Vorbereitung hierauf zu einer ersten wichtigen Versammlung für

<u>Freitag, 25. Juli 2025</u>, um 17:00 Uhr, in das Vereinsheim des RSV Parkstetten, Am Sportzentrum 1, 94365 Parkstetten,

ein.

Vorschlag für die Tagesordnung:

TOP 1	Begrüßung
TOP 2	Überblick über Organisation, Ziele und Ideen zu den Kommunalwahlen in Bayern
TOP 3	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
TOP 4	Beschluss über die Aufstellung eines gemeinsamen Wahlvorschlags für die Bürger-
	meister- und Gemeinderatswahlen in Parkstetten mit der Freien Wählergemeinschaft
	Parkstetten (FWG)
TOP 5	Nominierung des Kandidaten/der Kandidatin für das Amt
	des 1. Bürgermeisters/der 1. Bürgermeisterin der Gemeinde Parkstetten
TOP 6	Wahl der Delegierten und der Ersatzdelegierten zur Kreiskonferenz zur Aufstellung
	des/der Landratskandidaten/in und der Kreistagsliste für den Landkreis Straubing-Bo-
	gen
TOP 7	Schlussworte

SPD-Ortsverein Parkstetten

Vorsitzender: Martin Panten, Bajuwarenstr. 10, 94365 Parkstetten

Tel. 09421/960700, PC-Fax 03222 2426862, Mobil 0171/9596845,

Email spd@spd-parkstetten.de

Es müssen genügend Delegierte für die Wahl vorgeschlagen werden, damit auch ausreichend Ersatzdelegierte vorhanden sind.

Ich darf Euch daher bitten, alle zu dieser wichtigen Versammlung zu kommen. Im Anschluss an diese Beschlussfassungen und Wahlen feiern wir gemeinsam unser traditionelles SPD/FWG-Sommer-Familienfest zusammen mit vielen Freunden und Gästen.

Mit freundschaftlichen Grüßen

Mar In Van tom

Martin Panten

Ortsvereinsvorsitzender